
 

保管用 
 

令和６年５月２７日 

保護者のみなさんへ 

                                                     

名護市立名護中学校 

                                                     校長  神山 吉明 

                                                     （公 印 省 略） 

 

台風襲来に係る対応について 
 

 時下の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、本校の

教育活動にご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

  さて、「台風襲来に係る対応について」、下記の点に留意され、生徒の対応ならびに安

全確保についてご確認とご協力をお願いします。 

 

記 

名護中 HP QR コード

安全上の注意 

① 降水量が多い場合は、川沿いや下水道には近づかない。海辺は非常に危険。 

② 傘などの二次災害（視界が悪くなり交通事故等の可能性がある）には気をつける。 

③ 落下物や飛来物等には気をつける。     

④ ドアの開閉など強風に気をつける。 

⑤ 台風対策を早めに行う。強風時には実施しない。 

※ 台風接近時は、外出を控え安全を最優先する。 

 

２ 台風襲来時の登校について  

 「暴風警報」解除の時間帯 登 校 
給

食 
備 考 

① 
午前７:００まで 

に「暴風警報」が解除された場合 
通常登校 

あ

り 

登校・授業も普通ど

おり行います。 

② 
午前７:００すぎ～１２:００までに

「暴風警報」が解除された場合 

午後１時 

までに登校 

な

し 

昼食をとって登校。 

６時間の授業準備。 

③ １２:００すぎに解除された場合 
引き続き 

臨時休校 

な

し 

翌日の時間割は、先

にお知らせします。 

 ※②の午後からの登校の場合はジャージ登校となります。 

 

３ 暴風警報（休校・途中登校）に係る確認について 

① 暴風警報発令中は学校は臨時休校です。 

② マスコミ（テレビ・ラジオ）で情報を確認してください。 

③ 可能な限り、本校のホームページならびにメーリングサービスにて連絡を致しま

す。但し、台風の状況や学校の被害状況によっては、連絡できない場合がありま

す。その場合は、上の表を確認し各家庭で判断してください。 

④ 暴風警報が解除になり登校させる場合でも、安全に注意して登校させてくださ

い。登校ができない場合や遅れる場合は学校へご連絡下さい。 

 


